



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน
โครงการปรับปรุงร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองเต่า หมู่ที่ ๓ สายกลางบ้าน

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองเต่า หมู่ที่ ๓ สายกลางบ้าน โดยรื้อท่อเดิมแล้ววางท่อ คสล. ขนาด Dia. ๐.๒๕x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๙ ท่อน และวางท่อ คสล. ขนาด Dia. ๐.๓๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๓ ท่อน รื้อท่อเดิม ขนาด Dia. ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน ก่อสร้างร่องระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู ปากร่องกว้าง ๐.๕๐ เมตร ก้นร่องกว้าง ๐.๓๐ เมตร ความลึกไม่น้อยกว่า ๐.๓๕ ยาว ๔๔.๐๐ เมตร ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม เลขที่ ๒๕๖๖/๐๐๒-๐๓ ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง ๙๖,๒๘๔.๑๗ บาท (เก้าหมื่นหกพันสองร้อยแปดสิบสี่บาทสิบเจ็ดสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการปรับปรุงร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองเต่า หมู่ที่ ๓ สายกลางบ้าน ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสมบุรณ์ ทองด่านเหนือ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม อ.กมลาไสย จ.กาฬสินธุ์

ประเภท งานทาง
โครงการ ปรับปรุงร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 3 สายกลางบ้าน
ปริมาณงาน รื้อท่อเดิม วางท่อ คสล. ขนาด Ø 0.25x1.00 ม. จำนวน 19 ท่อน
และ วางท่อ คสล. ขนาด Ø 0.30x1.00 ม. จำนวน 13 ท่อน
รื้อท่อเดิม ขนาด Ø 0.40x1.00 ม. จำนวน 7 ท่อน
ก่อสร้างร่องระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู ปากร่อง กว้าง 0.50 ม. ก้นร่อง กว้าง 0.30 ม. ความลึกไม่น้อยกว่า 0.35 ม. ยาว 44.00 ม.
แบบเลขที่ 2566/002-03 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565

สรุปผลราคากลางตามแบบ พร.4

จำนวน 1 แผ่น

สรุปผลราคากลางเมื่อ

8 สิงหาคม 2566

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพรงาม ที่ 281/2566 ลง 6 กค.2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนปรับปรุงร่องระบายน้ำ คสล. บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 3 สายกลางบ้าน	70,672.47	1.3624	96,284.17	เงินโอน 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					เงินประกันผลงาน 0%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			96,284.17	
	ตัวอักษร				(--ถ้ามีบันทึกพันสองร้อยแปดสิบบาทเจ็ดสตางค์--)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิโรจน์ สาขา)

ประธานกรรมการ

(นางสาวพริศร ชัยนาถุมก)

กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร ศรีอัยเสนา)

กรรมการ

และ วางท่อ คสล. ขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. จำนวน 13 ท่อน
 รื้อท่อเดิม ขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. จำนวน 7 ท่อน

ก่อสร้างโรงระบายนํ้า ค.ส.ล. รั้วด้วย ปากโรง กว้าง 0.50 ม. กั้นโรง กว้าง 0.30 ม. ความลึกในน้อยกว่า 0.35 ม. ยาว 44.00 ม.

สถานที่
สายกลางบ้าน บ้านหนองเต่า หมู่ที่ ๓ ตำบลโพธิ์งาม อำเภอกลาไผ่ จังหวัดกาฬสินธุ์

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงนาง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานทอคอนกรีตรองพื้น Str.180 กก./ตร.ชม.	1.5	ลบ.ม.	1,850.47	2,775.71	327.00	490.50	3,266.21		
2	งานทรายรองพื้น	2.0	ลบ.ม.	529.60	1,059.20	112.00	224.00	1,283.20		
3	งานคอนกรีตทับหลังท่อ หนาเฉลี่ย 0.10 ม. Str.240กก./ตร.ชม.	2.0	ลบ.ม.	1,906.54	3,813.08	327.00	654.00	4,467.08		
4	เหล็กตะเภากรงไว้เชื่อม ขนาด 4 มม. @0.20 x0.20ม.#	16.0	ตร.ม.	26.00	416.00	5.00	80.00	496.00		
5	ท่อ คลส. Dia. 0.25x1.00 เมตร	19.0	ท่ออน	120.00	2,280.00	36.00	684.00	2,964.00		
6	ท่อ คลส. Dia. 0.30x1.00 เมตร (ชั้น3)	13.0	ท่ออน	600.00	7,800.00	78.00	1,014.00	8,814.00		
7	งานรื้อ (รื้อชนไป) ท่อ คลส. Dia. 0.40x1.00 เมตร	7.0	ท่ออน	-	-	205.00	1,435.00	1,435.00		
8	งานรื้อ (รื้อชนไป) ท่อ คลส. Dia. 0.30x1.00 เมตร	13.0	ท่ออน			60.00	780.00	780.00		
9	งานรื้อ (รื้อชนไป) ท่อ คลส. Dia. 0.25x1.00 เมตร	19.0	ท่ออน			60.00	1,140.00	1,140.00		
10	งานรื้อถนนคอนกรีตเดิม (รื้อชนไป)	10.00	ตร.ม.	-		70.00	700.00	700.00		
11	วางระบายน้ำคลส. กว้าง 0.50 ลึก 0.40 ม. (รวมเทพื้นทางเข้าบ้าน)	44	เมตร			-	-			
	9.1.เหล็กเส้นกลม RB6	65	กก.	25.48	1,656.20	4.40	286.00	1,942.20		
	9.2.เหล็กเส้นกลม RB9	280	กก.	26.62	7,453.60	4.40	1,232.00	8,685.60		
	9.3.ไม้แบบ	24	ลบ.ฟ.	607.48	14,579.52	139.00	3,336.00	17,915.52		
	9.4.ลวดผูกเหล็ก	10.50	กก.	55.14	578.97		-	578.97		
	9.5.ทรายหยาบ	1.50	ลบ.ม.	529.60	794.40	112.00	168.00	962.40		
	9.6.คอนกรีต	7.00	ลบ.ม.	1,850.47	12,953.29	327.00	2,289.00	15,242.29		
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง									70,672.47	